
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos statistikos departamento 

generalinio direktoriaus 

2022 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. DĮ-273 
 

 
 

VARTOTOJŲ KAINŲ STATISTINIO TYRIMO PIRKIMO KVITO STATISTINIŲ 

RODIKLIŲ SĄRAŠAS IR STATISTINIŲ DUOMENŲ TEIKIMO SĄLYGOS 
 

I SKYRIUS 
 

STATISTINIŲ DUOMENŲ TEIKIMO SĄLYGOS 
 

 

1. Statistinių duomenų aprėptis: einamųjų metų kiekvieno mėnesio kiekvienos dienos 

parduotuvėje įvykusių elektroninių sandorių statistiniai duomenys pagal Valstybės duomenų 

agentūros generalinio direktoriaus įsakymu patvirtintą statistinių rodiklių sąrašą. 

2. Statistinių duomenų teikimo būdas: Statistiniai duomenų teikimo būdai nustatyti Lietuvos 

statistikos departamento generalinio direktoriaus 2022 m. sausio 13 d. įsakymu DĮ-13 „Dėl 

Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos duomenų teikimo būdų patvirtinimo”. 

3. Statistinių duomenų teikimo terminai: 

3.1. statistiniai duomenys teikiami kasdien arba kartą per savaitę: 

3.1.1. statistinius duomenis teikiant kasdien, jie teikiami už ankstesnę dieną kiekvieną darbo 

dieną iki 10 val.; 

3.1.2. statistinius duomenis teikiant kartą per savaitę, jie teikiami už praėjusią kalendorinę savaitę 

pirmadienį iki 10 val.;  

3.2. nedarbo ir švenčių dienomis statistiniai duomenys teikiami 3.1 papunktyje numatyta tvarka 

arba pirmą darbo dieną po jų iki 10 val.; 

3.3. statistinių duomenų negalint pateikti dėl techninių sutrikimų, duomenys už nepateiktą 

laikotarpį pateikiami artimiausią darbo dieną iki 10 val. 

4. Statistinių duomenų tikslinimas: 

4.1. Respondentas pastebėjęs pateiktus neteisingus, netikslius, neišsamius statistinius duomenis, 

privalo apie tai informuoti Valstybės duomenų agentūrą ir artimiausią perdavimo dieną pateikti 

atnaujintus ar papildytus duomenis. 

4.2. Valstybės duomenų agentūra pastebėjusi jai respondento perduotų duomenų netikslumus ar 

klaidas, privalo pranešti apie tai respondentui. Respondentas, gavęs pranešimą apie nustatytus 

perduotų duomenų netikslumus ar klaidas, privalo pateiktą informaciją patikrinti ir, jai 

pasitvirtinus, pateikti teisingus, tikslius bei išsamius duomenis artimiausią perdavimo dieną.  

5. Kontaktinė informacija: 

El. paštas: kainos@stat.gov.lt 

Tel.: +370 650 71 911 

 

 



2 

 

II SKYRIUS 

STATISTINIŲ RODIKLIŲ SĄRAŠAS 

 

1 lentelė. Prekių duomenys. 
 

Rodiklis Tipas Paaiškinimas 

PREKES_ID skaitinis 

Vidinis unikalus prekės kodas prekybos tinkle (pvz. 

gali būti atsargų saugojimo kodas (angl. SKU) 

PREKES_PAVADINIMAS tekstinis Detalus prekės pavadinimas 

PREKES_APRASYMAS tekstinis 

Detalus prekės aprašymas (papildoma informacija 

turima apie prekę) 

KILMES_SALIS tekstinis Prekės kilmės šalis 

GAMINTOJAS tekstinis Prekės gamintojas 

PREKES_ZENKLAS tekstinis Prekės prekinis ženklas 

KATEGORIJA tekstinis 

Prekės kategorijos kodas prekybos tinkle žemiausiu 

lygmeniu (pateikti ir Kategorijų klasifikatorių, 6 

lentelė) 

MATAVIMO_VNT tekstinis 

Prekės matavimo vnt. (pateikti ir Matavimo vienetų 

klasifikatorių, 7 lentelė) 

MATAVIMO_VNT_REIKSME skaitinis 

Prekės kiekis (matavimo vnt. reikšmė) skaitine 

išraiška 

PARAMETRAI tekstinis 

Prekės parametrai (ilgis, plotis, aukštis, talpa, gabarito 

vnt.) 

 
 

2 lentelė. Prekių kodų duomenys. 
 

Rodiklis Tipas Paaiškinimas 

PREKES_ID skaitinis Vidinis unikalus prekės kodas prekybos tinkle (pvz. gali 

būti SKU) 

BARKODAS skaitinis Prekės brūkšninis kodas 

 
 

3 lentelė. Kvito duomenys. 
 

Rodiklis Tipas Paaiškinimas 

KVITO_ID skaitinis Unikalus kvito numeris 

PARDUOTUVES_ID skaitinis Unikalus parduotuvės numeris 

DATA data Pardavimo data (metai, mėnuo, diena) 

KVITO_SUMA skaitinis 

Galutinė sumokėta suma už prekes (atskaičius akcijas, 

lojalumo nuolaidas, užstatą ir pan.) 

KVITO_SUMA_STD_KAINA skaitinis 

Skiriasi nuo „KVITO_SUMA“ (neatskaičius krepšelio 

nuolaidų, užstato ir pan.) 

 
 

4 lentelė. Kvito detalizacijos duomenys. 



3 

 

Rodiklis Tipas Paaiškinimas 

KVITO_ID skaitinis Unikalus kvito numeris 

PREKES_ID skaitinis 

Vidinis unikalus prekės kodas prekybos tinkle (pvz. gali 

būti SKU) 

BARKODAS skaitinis Prekės brūkšninis kodas 

PARDUOTAS_KIEKIS skaitinis Parduotos prekės kiekis 

PVM_TARIFAS skaitinis Pridėtinės vertės mokesčio tarifas 

REGULIARI_VNT_KAINA skaitinis 

Kaina už matavimo vnt. su pridėtinės vertės mokesčiu 

(PVM) 

PARDAVIMO_KAINA skaitinis Kaina už parduotą prekės kiekį 

AKCIJOS_TIPAS tekstinis 

Informacija, ar tai lojalumo akcija, ar akcija, taikoma 

visiems klientams tinklo/parduotuvės lygiu. 

NUOLAIDA skaitinis 

Akcijos, nuolaidos dydis pinigine išraiška (skaitine 

išraiška) 

DEPOZITAS skaitinis Depozito (užstato) suma 

 

5 lentelė. Parduotuvės duomenys. 
 

Rodiklis Tipas Paaiškinimas 

PARDUOTUVES_ID skaitinis Unikalus parduotuvės numeris 

PARDUOTUVES_ADRESAS tekstinis Parduotuvės adresas (pilnas, įskaitant miestą) 

 
 

6 lentelė. Kategorijų klasifikatorius. 
 

Rodiklis Tipas Paaiškinimas 

KATEGORIJA tekstinis Kategorijos kodas (pvz. A, A01 ir t.t.) 

KATEGORIJOS_APRASYMAS tekstinis Kategorijos aprašymas (pvz. pramoninės 

prekės, apranga ir t.t.) 

KATEGORIJOS_LYGMUO skaitinis Kategorijos lygmuo (pvz. 1, 2 ir t.t.) 

 
 

7 lentelė. Matavimo vienetų klasifikatorius.  
 

Rodiklis Tipas Paaiškinimas 

MATAVIMO_VNT tekstinis Prekės matavimo vnt. (pvz. kg, g, m, l ir 

t.t.) 

MATAVIMO_VNT_PAVADINIMAS tekstinis Prekės matavimo vnt. pavadinimas (pvz. 

kilogramas, gramas, metras, litras ir t.t.) 

 


